
 
 
 

 

 

 

Постановление № 491

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 30.05.2024 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ РАБОТ  ПО СОДЕРЖАНИЮ И 

ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, РАЗМЕРА 

ПЛАТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ   

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 « О минимальном 

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 

оказания и выполнения», Приказом Минстроя России от 06.04.2018 г. № 
213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера такой платы», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 
2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий", постановлением Правительства РФ от 

15.05.2013 г. № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению 
многоквартирными домами», постановлением Правительства РФ от 

13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества 

в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 

установленную продолжительность», постановлением Государственного 

Комитета РФ строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 
27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда», Приказом Государственного Комитета РФ 

по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 09.12.1999 г. № 

139 « Об утверждении рекомендаций по нормированию труда работников, 

занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда», методических 

рекомендаций Центра муниципальной экономики и права,   соглашениями о 

передаче осуществления части полномочий с органами  местного 

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района 
Безенчукский Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень работ по содержанию и текущему ремонту жилого 

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, для 

нанимателей жилых помещений по договорам найма  и договорам найма 

специализированных жилых помещений (маневренное и служебное жилье) 

муниципального жилищного фонда исходя из занимаемой общей площади (в 

отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого 

помещения (Приложение №1); 

2. Утвердить размер платы за  содержание  жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом,  решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения, для нанимателей жилых 

помещений по договорам найма  и договорам найма специализированных 

жилых помещений (маневренное и служебное жилье) муниципального 

жилищного фонда исходя из занимаемой общей площади (в отдельных 

комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения 

в муниципальном районе Безенчукский Самарской области (Приложение 

№2). 

3. Постановление Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области № 1108 от 16.11.2022 г. «Об утверждении перечня работ 

по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, размера платы по 
содержанию жилого помещения в муниципальном районе Безенчукский 

Самарской области»  признать утратившим силу. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024 г. 

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации района в сети Интернет. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 
от 30.05.2024 г. № 491 

Перечень работ  

по содержанию жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, для нанимателей жилых помещений по 

договорам найма  и договорам найма специализированных жилых 

помещений (маневренное и служебное жилье) муниципального 

жилищного фонда исходя из занимаемой общей площади (в отдельных 

комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого 

помещения в муниципальном районе Безенчукский Самарской области 

 

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
31 мая 

2024 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 16 
(349) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2024г. № 16 (349) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



31.05.2024г. № 16 (349)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Перечень работ 

по текущему ремонту  жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, для нанимателей жилых помещений по 

договорам найма  и договорам найма специализированных жилых 

помещений (маневренное и служебное жилье) муниципального 

жилищного фонда исходя из занимаемой общей площади (в отдельных 

комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого 

помещения в муниципальном районе Безенчукский Самарской области 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2024г. № 16 (349) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

1. Фундаменты и подвальные помещения 

       1.1.Ремонт штукатурки цоколя. 

       1.2.Ремонт кирпичной кладки цоколя. 

       1.3.Ремонт вентиляционных продухов 

       1.4.Восстановление  отмостки. 

       1.5.Восстановление приямков, входов в подвалы. 

       1.6. Расшивка и заделка межпанельных и межблочных  швов, трещин 

фундаментов стен. 
       1.7.Восстановление работоспособности гидроизоляции фундамента и 

систем водоотведения фундамента. 

 

2. Стены и фасады  

       2.1.Расшивка и заделка  межпанельных и межблочных швов, трещин. 

       2.2.Ремонт фасада,  кирпичных стен. 

       2.3.Восстановление участков облицовочных плиток и штукатурки, в том 
числе наружных стен. 

       2.4. Восстановление несущей способности, теплоизоляции, 

звукоизоляции стен.  

      2.5. Восстановление (ремонт) стальных деталей креплений. 

      2.6. Защита стальных элементов от коррозии. 

 

3. Перекрытия    и  перегородки 

       3.1.Поддерживать нормативную толщину слоя утеплителя. 
       3.2.Частичная замена или усиление отдельных элементов деревянных 

перекрытий,  антисептирования древесины. 

       3.3.Устранение  повреждений перекрытий. 

       3.4.Восстановление водоизоляционных свойств ( перекрытия в 

санитарных узлах). 

       3.5.Восстановление теплогидроизоляции  примыканий наружных стен, 

санитарно-технических устройств и других элементов. 

      3.6. Усиление  перекрытий. 
      3.7.Устранение сверхнормативных прогибов и смещения несущих 

конструкций. 

      3.8. Заделка неплотностей вокруг трубопроводов отопления и горячего 

водоснабжения, проходящих через перекрытия. 

 

4. Крыши 

       4.1.Смена обрешетки, усиление элементов деревянной стропильной 
системы. 

        4.2.Антисептическая и противопожарная защита деревянных 

конструкций. 

        4.3.Восстановление защитного окрасочного слоя металлических 

элементов, окраска металлических  креплений кровель антикоррозийными 

защитными красками и составами. 

        4.4.Восстановление антикоррозийного покрытия стальных связей, 

размещенных на крыше и в технических помещениях металлических 
деталей. 

         4.5.Ремонт стальных или асбестоцементных кровель, с частичной 

заменой отдельных листов шиферных кровель  (кроме полной замены 

покрытия). 

        4.6. Замена водосточных труб, воронок. Восстановление систем 

водоотвода. 

        4.7.Замена до 50% рулонного ковра с частичной заменой нижележащих 

слоев. 
        4.8.Восстановление утепляющего слоя  и ремонт гидроизоляционного 

слоя чердачного покрытия. 

       4.9.Ремонт слуховых окон и выхода на крыши. 

       4.10.Восстановление и ремонт коньковых и карнизных свесов. 

       4.11.Ремонт вентиляционных труб и каналов. 

       4.12.Восстановление примыканий к парапетам. 

       4.13.Ремонт парапетов, колпаков и зонтов над трубами. 
       4.14. Ремонт мест опирания железобетонных коробов и других 

элементов на эксплуатируемых крышах. 

 

Подъезды и лестничные клетки 

5. Оконные и дверные  заполнения  

         5.1.Ремонт оконных рам, дверных и оконных коробок, дверных 

полотен, замена остекления, фурнитуры в местах общего пользования. 

         5.2.Окраска входных дверей и оконных рам в подъездах. 
 

6. Лестничные марши, балконы, подъездные крыльца  

         6.1.Восстановление и ремонт поврежденных участков бетонных 

крылец,  балконных плит, козырьков и зонтов над входами в здание, в 

подвалы и над балконами. 

         6.2.Восстановление гидроизоляции и элементов металлических 

ограждений на балконах, лоджиях и козырьках. 
         6.3.Заделка выбоин, трещин ступеней лестниц и площадок, ремонт 

ступеней,  ремонт ограждений, перил, поручней, межэтажных маршей и 

площадок. 

         6.4.Устранение повышенных прогибов площадок и маршей. 

         6.5.Антисептическая и противопожарная защита деревянных 

конструкций. 

 

7. Полы 

       7.1. Ремонт полов в местах общего пользования. 

       7.2. Окраска деревянных полов в местах общего пользования.  

 

8. Внутренняя отделка 

        8.1. Восстановление штукатурки стен и потолков (отдельными местами) 

лестничных маршей и площадок. 

        8.2. Все виды малярных и стекольных работ во вспомогательных 

помещениях (лестничных клетках, подвалах, чердаках). 

 

9. Центральное отопление и горячее водоснабжение 

       9.1.Смена отдельных участков трубопроводов, отопительных приборов, 

запорной и регулировочной арматуры, неисправных  контрольно-

измерительных приборов, водоразборных приборов, относящихся к общему 
имуществу. 

        9.2.Установка (при необходимости) воздушных кранов.  

        9.3.Утепление трубопроводов в чердачных помещениях и технических 

подпольях. 

        9.4.Гидравлические испытания после ремонта. 

        9.5.Слив воды и заполнение водой системы отопления после 

проведения ремонтных работ. 
        9.6. Восстановление работоспособности насосов. 

 

10. Водопровод и канализация 

       10.1. Смена отдельных участков трубопроводов, фасонных частей,   

запорной арматуры, вентилей, неисправных  контрольно-измерительных 

приборов, водоразборных приборов, относящихся к общему имуществу; 

гидравлическое испытание  и промывка систем после ремонта. 

        10.2 Утепление трубопроводов в чердачных помещениях и технических 
подпольях. 

11. Электротехнические устройства 

       11.1. Замена неисправных участков электрической сети здания, 

исключая электрические сети жилых квартир. 

 

12. Вентиляция 

       12.1. Смена отдельных участков и устранение неплотностей   

вентиляционных коробов, шахт, устранение неисправностей  зонтов над 
шахтами и дефлекторов, замена дефективных   вытяжных решеток и их 

креплений. 

        12.2. Восстановление антикоррозийной окраски металлических  

вытяжных каналов, труб, поддонов и дефлекторов. 

13. Специальное общедомовое оборудование жилых зданий 

        13.1.Восстановление работоспособности (прочистка, промывка, 

опрессовка) водоподогревателей для нужд горячего водоснабжения. 
Работы производятся специализированными предприятиями по договору 

подряда с собственником (уполномоченным им органом) либо с 

организацией, обслуживающей жилищный фонд, по регламентам, 

установленным заводами-изготовителями, либо соответствующими 

отраслевыми министерствами (ведомствами) и согласованными 

государственными надзорными органами. 

14.    Ремонт вышедших из строя коллективных (общедомовых) 

приборов учета          специализированными организациями. 

15.    Внешнее благоустройство 

15.1. Восстановление разрушенных участков тротуаров, проездов,    

дорожек,  отмосток по периметру здания. 

          15.2.  Ремонт и восстановление оборудования малых архитектурных 

форм   на  детских  игровых   площадках,  ограждений  и  оборудования   

спортивных, хозяйственных площадок и площадок для отдыха. 

 

Приложение №2 
к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 30.05.2024 г. № 491 

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ И РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за  содержание  жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, для нанимателей жилых помещений по 

договорам найма  и договорам найма специализированных жилых 

помещений (маневренное и служебное жилье) муниципального 

жилищного фонда исходя из занимаемой общей площади (в отдельных 

комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого 

помещения в муниципальном районе Безенчукский Самарской области 

 

 



31.05.2024г. № 16 (349)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2024г. № 16 (349) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



31.05.2024г. № 16 (349)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Постановление № 498

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 31.05.2024 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО 

СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ   

 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области и ее структурных 

подразделениях согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу: 

- постановление Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 26.02.2016 № 246 «Об утверждении Положения о 

комиссии по соблюдению требований у служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области и 
ее структурных подразделениях»; 

- постановление Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 30.10.2017 № 1199  «О внесении изменений в 

Положение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области и 

ее структурных подразделениях»; 

- постановление Администрации муниципального района Безенчукский 
Самарской области от 06.11.2018 № 1320 «О внесении изменений в 

Положение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области и 

ее структурных подразделениях»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Главы муниципального района Безенчукский 

Четвергову Л.В. 

В.В. Аникин, Глава района  

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 
от 31.05.2024 г. № 498 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К 

СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение в соответствии с федеральными законами от 

02.03.2007 N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации" и от 
25.12.2008 N 273-ФЗ"О противодействии коррупции" определяет порядок 

образования и деятельность Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и по урегулированию 

конфликта интересов на муниципальной службе Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее - 

Комиссия), образуемой в Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области (далее - Администрация). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным 
органом в области обеспечения исполнения основных принципов 

муниципальной службы и соблюдения дисциплины труда муниципальными 

служащими Администрации. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

Самарской области, нормативными правовыми актами муниципального 

района Безенчукский, настоящим Положением. 

1.4. В настоящем Положении, в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

используются следующие основные понятия: 

конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на 

надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных 

(служебных) обязанностей (осуществление полномочий); 

личная заинтересованность служащего - возможность получения 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, 

услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-

либо выгод (преимуществ) лицом, и (или) состоящими с ним в близком 
родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и 

супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо и (или) 

лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны 

имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями. 

 

2. Основные задачи Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. Содействие Администрации в обеспечении соблюдения 

служащими (в том числе ранее замещавших должности муниципальной 

службы) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения 

ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции. 
2.1.2. Содействие Администрации в обеспечении соблюдения 

служащими основных принципов муниципальной службы. 

2.1.3. Содействие в осуществлении мер по предупреждению коррупции. 

2.1.4. Выработка рекомендаций по вопросам служебного поведения 

служащих. 

 

3. Компетенция Комиссии 

 

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами: 

3.1.1. Рассматривает документы, материалы и иные сведения о 

совершении служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, либо 

об ином нарушении служащим требований к служебному поведению, а также 

о наличии у служащего личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов. 

3.1.2. Принимает решения об установлении нарушения служащим правил 
служебного поведения. 

3.1.3. Обращается в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления, иные организации, к должностным лицам и гражданам для 

представления ими документов, материалов и иных сведений, необходимых 

для работы Комиссии. 

3.1.4. Привлекает специалистов сторонних организаций и независимых 

экспертов для участия в заседании Комиссии. 

 
4. Состав Комиссии, порядок формирования и порядок ее работы 

 

4.1. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением 

Администрации. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. 

Организационно-техническое и документационное обеспечение 

деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о 

вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения 
заседания, ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми 

для обсуждения на заседании Комиссии, осуществляются секретарем 

Комиссии, который является ее членом. 

4.2. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была 

исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог 

бы повлиять на принимаемые Комиссией решения. 

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности 

члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при 
рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, он 

обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий 

член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса. 

4.3. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются: 

а) представление в соответствии с пунктом 31 Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 
службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 

федеральными государственными служащими требований к служебному 

поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2009 года N 1065, материалов проверки, свидетельствующих: 

о представлении служащим недостоверных или неполных сведений, 

предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 названного Положения; 

о несоблюдении служащим требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов; 
б) поступившее в Администрацию: 

письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на 

условиях трудового договора должности в организации и (или) на 

выполнение в данной организации работ (оказание данной организации 

услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2024г. № 16 (349) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

государственного, муниципального (административного) управления данной 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до 

истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы; 

заявление служащего о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей; 

заявление служащего о невозможности выполнить требования 
Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами" в связи с арестом, запретом 

распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного 

государства в соответствии с законодательством данного иностранного 
государства, на территории которого находятся счета (вклады), 

осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, 

или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

уведомление муниципального служащего о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов; 
в) представление должностного лица Администрации или любого члена 

Комиссии, касающееся обеспечения соблюдения служащим требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов либо осуществления в Администрации мер по предупреждению 

коррупции; 

г) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона 

от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию уведомление 
коммерческой или некоммерческой организации о заключении с 

гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового 

или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), 

если отдельные функции управления данной организацией входили в его 

должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения 

должности, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было 

отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с 
данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на 

замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации 

либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора 

в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не 

рассматривался; 

д) полученная от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан информация 

(документы, материалы и иные сведения) о совершении служащим 
поступков, порочащих его честь и достоинство, ином нарушении служащим 

требований к служебному поведению, а также о наличии у служащего личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, обращения граждан, замещавших ранее должности 

муниципальной службы, при их дальнейшем трудоустройстве после 

увольнения со службы; 

е) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов. 

Информация представляется в Комиссию в письменном виде и должна 

содержать следующие сведения: 

- фамилию, имя, отчество, замещаемую должность служащего; 

- данные об источнике информации; 

- описание признаков о совершении служащим поступков, порочащих 
его честь и достоинство, ином нарушении служащим требований к 

служебному поведению, а также о наличии у служащего личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

4.4. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и 

административных правонарушениях, анонимные обращения, не проводит 

проверки по фактам нарушения трудовой дисциплины. 

4.4.1. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта "б" и подпункта 
"е" пункта 4.3 настоящего Положения, рассматривается кадровой службой, 

которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по 

результатам рассмотрения уведомления. 

4.5. Председатель Комиссии при поступлении к нему в порядке, 

предусмотренном нормативным правовым актом, информации, содержащей 

основания для проведения заседания Комиссии: 

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата 
заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня 

поступления указанной информации, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктами 4.5.1 и 4.5.2 настоящего Положения; 

б) организует ознакомление служащего, в отношении которого 

Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его 

представителя, членов Комиссии и других лиц, участвующих в заседании 

Комиссии, с поступившей информацией и с результатами ее проверки (при 
наличии); 

в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание Комиссии 

лиц, указанных в пункте 4.8 настоящего Положения, принимает решение об 

их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе 

в рассмотрении) в ходе заседания Комиссии дополнительных материалов. 

4.5.1. Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в 

абзацах третьем и четвертом подпункта "б" пункта 4.3 настоящего 

Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня 

истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

4.5.2. Уведомление, указанное в подпункте "г" и "е" пункта 4.3 

настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном 

(плановом) заседании Комиссии. 
4.5.3. Проверка информации осуществляется в месячный срок со дня 

принятия решения о назначении заседания Комиссии. Срок проверки может 

быть продлен до двух месяцев по решению председателя Комиссии. 

В случае обнаружения Комиссией признаков совершения 

коррупционных правонарушений председатель Комиссии немедленно 

информирует об этом Главу муниципального района Безенчукский (далее – 

Глава района). 
При подготовке мотивированного заключения по результатам 

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 

4.3 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом 

подпункта "б" и подпункте "г" и "е" пункта 4.3 настоящего Положения, 

должностные лица кадрового подразделения имеют право проводить 

собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или 

уведомление, получать от него письменные пояснения, а Глава района или 

его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в 
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 

самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или 

уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих 

дней со дня поступления обращения или уведомления представляются 

председателю Комиссии. В случае направления запросов обращение или 

уведомление, а также заключение и другие материалы представляются 

председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения 

или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 
30 дней. 

4.5.4. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 4.4.1, 

4.5.3 настоящего Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, 

указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпунктах "г" и "е" 

пункта 4.3 настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 

запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 

пятом подпункта "б", подпунктах "г" и "е" пункта 4.3 настоящего Положения, 

а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 

пунктами 4.10.3, 4.10.5, 4.10.7, 4.10.8 настоящего Положения или иного 

решения. 
4.5.5. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое 

были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, 

установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого 

было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о 

применении к нему взыскания за совершенное коррупционное 

правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой 

проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного 

проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения. 
В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в 

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение 

об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица. 

Материалы, полученные соответственно после завершения проверки и в 

ходе ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения (прекращения 

полномочий) проверяемого лица, направляются лицом, принявшим решение 
об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской 

Федерации. 

4.6. Заседание Комиссии правомочно при явке не менее 2/3 ее членов. 

4.7. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии 

муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос 

о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего 

должность муниципальной службы. О намерении лично присутствовать на 
заседании Комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в 

обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с 

подпунктом "б" пункта 4.3 настоящего Положения. 

4.7.1. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие 

муниципального служащего или гражданина в случае: 



31.05.2024г. № 16 (349)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных 

подпунктом "б" пункта 4.3 настоящего Положения, не содержится указания о 

намерении муниципального служащего или гражданина лично 

присутствовать на заседании Комиссии; 

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся 

лично присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим образом 

извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание 

Комиссии. 
4.8. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса участвуют: 

а) непосредственный руководитель служащего, в отношении которого 

Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и 

определяемые председателем Комиссии служащие, замещающие должности 

муниципальной службы, характер и объем должностных прав и обязанностей 

которых аналогичен правам и обязанностям служащего, в отношении 
которого Комиссией рассматривается этот вопрос; 

б) другие служащие, замещающие должности муниципальной службы; 

специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной 

службы и вопросам, рассматриваемым Комиссией; должностные лица других 

государственных органов, органов местного самоуправления; представители 

заинтересованных организаций; представитель служащего, в отношении 

которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов, - по решению председателя Комиссии, принимаемому в каждом 

конкретном случае отдельно не ранее чем за три рабочих дня до дня заседания 

Комиссии на основании ходатайства служащего, в отношении которого 

Комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена Комиссии. 

4.9. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе 

разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии. 

4.10. Комиссия принимает одно из следующих решений: 

4.10.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 
подпункта "а" пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) установить, что сведения, представленные служащим, являются 

достоверными и полными; 

б) установить, что сведения, представленные служащим, являются 

недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия рекомендует 

руководителю соответствующего подразделения применить к служащему 

конкретную меру ответственности. 
4.10.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта "а" пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) установить, что служащий соблюдал требования к служебному 

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов; 

б) установить, что служащий не соблюдал требования к служебному 

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В 

этом случае Комиссия рекомендует руководителю соответствующего 

подразделения указать служащему на недопустимость нарушения требований 
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов либо применить к служащему конкретную меру ответственности. 

4.10.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 

подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) на выполнение в данной 

организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, 
муниципального (административного) управления данной организацией 

входили в его должностные (служебные) обязанности; 

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ 

(оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции государственного, муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в его 
должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ. 

4.10.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) признать, что причина непредставления служащим сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и 

уважительной; 

б) признать, что причина непредставления служащим сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В 

этом случае Комиссия рекомендует служащему принять меры по 

представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления служащим сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является 
способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае 

Комиссия рекомендует руководителю соответствующего подразделения 

применить к служащему конкретную меру ответственности. 

4.10.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом 

подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения, Комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим 

должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует; 
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим 

должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может 

привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует 

муниципальному служащему и (или) Главе городского округа принять меры 

по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его 

возникновения; 

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об 

урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует 

Главе городского округа применить к муниципальному служащему 

конкретную меру ответственности. 

4.10.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом 

подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению 
требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению 

требований Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами", не являются объективными и 

уважительными. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю 

соответствующего подразделения применить к служащему конкретную меру 

ответственности. 

4.10.7. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" 
пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) дать согласие на заключение трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг); 

б) установить, что заключение трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 

12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции". В этом случае Комиссия рекомендует руководителю 

соответствующего подразделения проинформировать об указанных 
обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию. 

4.10.8. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" 

пункта 4.3 настоящего Положения: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов. 

4.11. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", 

"г" и "е" пункта 4.3 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований 

Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено настоящим 

Положением. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть 
отражены в протоколе заседания Комиссии. 

4.12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием (если 

Комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа 

голосов, голос председателя Комиссии является решающим. 

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают 

члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения Комиссии, 

за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, 
указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения, 

для руководителя носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое 

по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "б" 

пункта 4.3 настоящего Положения, носит обязательный характер. 

В протоколе заседания Комиссии указываются: 

а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов Комиссии 

и других лиц, присутствующих на заседании; 
б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии 

вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности служащего, в 

отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов; 

в) предъявляемые к служащему претензии, материалы, на которых они 

основываются; 

г) содержание пояснений служащего и других лиц по существу 
предъявляемых претензий; 

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое 

изложение их выступлений; 

е) источник информации, содержащей основания для проведения 

заседания Комиссии, дата поступления информации; 

ж) другие сведения; 

з) результаты голосования; 
и) решение и обоснование его принятия. 

4.13. Член Комиссии, не согласный с ее решением, вправе в письменной 

форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению 

к протоколу заседания Комиссии и с которым должен быть ознакомлен 

служащий. 

4.14. Решение Комиссии носит рекомендательный характер. 

4.15. Копии протокола заседания Комиссии в 7-дневный срок со дня его 

принятия направляются Главе района и руководителю соответствующего 
структурного подразделения Администрации, полностью или в виде выписок 

из него - служащему, а также по решению Комиссии - иным 

заинтересованным лицам. 

4.16. Руководитель соответствующего структурного подразделения 

Администрации обязан рассмотреть протокол заседания Комиссии и вправе 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.05.2024г. № 16 (349) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при 

принятии решения о применении к служащему мер ответственности, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О 

рассмотрении рекомендаций Комиссии и принятом решении руководитель 

соответствующего структурного подразделения Администрации в 

письменной форме уведомляет Комиссию в месячный срок со дня 

поступления к нему протокола заседания Комиссии. Решение руководителя 
соответствующего структурного подразделения Администрации оглашается 

на ближайшем заседании Комиссии и принимается к сведению без 

обсуждения. 

4.17. В случае установления Комиссией признаков дисциплинарного 

проступка в действиях (бездействии) служащего информация об этом 

представляется руководителю соответствующего структурного 

подразделения Администрации для решения вопроса о применении к 
служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

4.18. В случае установления Комиссией факта совершения служащим 

действия (факта бездействия), содержащего признаки административного 

правонарушения или состава преступления, председатель Комиссии обязан 

передать информацию о совершении указанного действия (бездействии) и 

подтверждающие такой факт документы в правоохранительные органы в 3-

дневный срок, а при необходимости - немедленно. 
4.19. Решение Комиссии может быть обжаловано служащим в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

4.20. Для исполнения решений Комиссии могут быть подготовлены 

проекты правовых актов Администрации, которые в установленном порядке 

представляются на рассмотрение Главы района. 

4.21. Копия протокола заседания Комиссии или выписка из него 

приобщается к личному делу служащего, в отношении которого рассмотрен 

вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов. 

4.22. Выписка из решения Комиссии, заверенная подписью секретаря 

Комиссии и печатью, вручается гражданину, замещавшему должность 

муниципальной службы, в отношении которого рассматривался вопрос, 

указанный в абзаце втором подпункта "б" пункта 4.3 настоящего Положения, 

под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по 

указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, 
следующего за днем проведения соответствующего заседания Комиссии. 

 

5. Порядок включения в состав Комиссии 

представителей общественности 

 

5.1. Глава района направляет запросы в общественные организации 

муниципального района Безенчукский Самарской области с предложением 

направить своих представителей в состав Комиссии. Запрос направляется без 
указания персональных данных. 

5.2. Предпочтение при включении в состав Комиссии представителей 

общественных организаций должно быть отдано лицам, трудовая 

(служебная) деятельность которых в течение трех и более лет была связана с 

муниципальной службой и (или) государственной гражданской службой. 

Деятельностью, связанной с муниципальной службой и (или) 

государственной гражданской службой, признается: преподавательская, 

научная или иная деятельность, касающаяся вопросов муниципальной 
службы и (или) государственной гражданской службы; предшествующее 

замещение государственных должностей или должностей государственной 

гражданской службы в государственных органах; предшествующее 

замещение муниципальных должностей или должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления. 

5.3. Представители общественности включаются в состав Комиссии на 

добровольной основе и участвуют в работе Комиссии на безвозмездной 
основе. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 31.05.2024г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 
 Главный 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  
п. 

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 
месяц 


